



zaś po zakończeniu rozpraw wicehran Babcioz...
posiedzenie naznaczył na wieczór dnia tegoż...

Królestwo Polskie.

Jak było do przewidzenia, gazety warszawskie...
nie mogły ani jednym słowem wspomnieć o po-

Rosya.

Inwalid Rosyjski ogłasza wyroki sądu wojennego...
na mieszczan w Samarze, Łaptiewa, Badina i Kojpakowa...

Donoszą z Petersburga o szubnieniu się szkoły...
pazów przeciw nauce języka niemieckiego.

Prusy.

Posiedzenie 86te. Sąd stanu w procesie przeciw Polakom...
w Berlinie z d. 1 grudnia.

powierzasz mi pan ten interes? — Jaki? — Pani byłabyś tyle laskawa?...
Leonin z zachwyceniem wpatrzył się w hrabinę.

o karę 10 lat więzienia w cuchthauzie i oddanie go na taki sam przeciąg czasu pod dozór policyjny.
Rzecznik Lisiecki: Nie myślę bynajmniej zapuścić się na pole przypuszczeń, obrane przez p. prokuratora...

ma IIIgo do Polaków, stracili już obecnie wszelkie znaczenie — Prezes przerywa obżalowanemu uwagę, że odchodzi od rzeczy, i że powinien raczej bronić się przeciw zarzutom czynionym mu w oskarżeniu.
Przeciw 107 obżalowanemu Józefowi Howieckiemu z Ryńska wnoszą prokuratora.

obchodził. Wniosek przeciw prokuratorowi z listu Góreckiego jest zupełnie fałszywy.
Przesz zamyka dyskusję nad tą kwestyą.
W dalszym ciągu przemówienia wnoszą prokuratora przeciw obżalowanemu (108 i 110) Edwardowi Kalksteinowi i Teodorowi Jackowskiemu o karę 10 lat, przeciw 109mu obżalowanemu księdzu Józefowi Lebińskiemu o karę 6 lat więzienia w cuchthauzie i oddanie na taki sam przeciąg czasu pod dozór policyjny.

Wniosek przeciw prokuratorowi z listu Góreckiego jest zupełnie fałszywy.
Przesz zamyka dyskusję nad tą kwestyą.
W dalszym ciągu przemówienia wnoszą prokuratora przeciw obżalowanemu (108 i 110) Edwardowi Kalksteinowi i Teodorowi Jackowskiemu o karę 10 lat, przeciw 109mu obżalowanemu księdzu Józefowi Lebińskiemu o karę 6 lat więzienia w cuchthauzie i oddanie na taki sam przeciąg czasu pod dozór policyjny.

Włochy.

Le Monde zamieszcza okólnik prefekta neapolitańskiego do wszystkich podwładnych sobie urzędników, mieszczący w sobie pismo ministra spraw wewnętrznych. Okólnik ten wskazuje łączne działanie Francji i Włoch względem barbonistów ukrywających się w państwie papieskiem.
Neapol 30 listopada.
„JW. Minister spraw wewnętrznych w szacownym liście swoim z d. 24 bm. pisze do mnie co następuje:
„Panie prefekcie! Na mocy umowy między rządem cesarsko-francuskim a rządem M. króla Włoskiego, należy zażądać wydalenia z posiadłości papieskich tych wszystkich wychodźców włoskich, którzy się tam schronili, a względem których wydany został rozkaz aresztowania, jakoteż tych wszystkich, którym przypisywało można większy wpływ w wspieraniu rozbójnictwa i w działaniach reakcyjnych. Upraszam więc Wgo Pana, abyś mi z tego powodu nadesłał o ile można najspieszniej wykazy osób należących do pomienionych kategorii, iżbym mógł przedsięwziąć stosowne kroki.
Minister Lanza.“
„Stosownie do tego listu upraszam Pana o wykonanie pomienionych rozkazów ministerjalnych, od spełnienia których zawisło wewnętrzne położenie państwa.
Prefekt Veglia.“
Zdaje się, że prefekci wszystkich prowincji Włoch środkowych i południowych otrzymali takie samo wezwanie ministerjalne, a wykazy osób podanych przez prefektów ministrowi posłużyć mają władzom wojskowym w państwie papieskiem do przyniesienia wydalenia osób, których pobyt w tem państwie zdaje się być rządowi włoskiemu nie na rękę.
Gazetta di Milano ogłasza następujący poufny okólnik ministra spraw wewnętrznych do prefektów:
„Chociaż ostatnie powstańcze ruchy całkiem zostały stłumione, a zasmucające poprzednie rozważniejszej części narodu się sprawdziły, zdaje się jednak według dotychczas do ministerstwa różnych doniesień, że stronnictwo czynu postanowiło ponownie na własne swoje usiłowania. Nie przestaje więc ono zbierać pieniądze, broni i amunicyj, nie przestaje podżegać niedoświadczoną młodzież, wzmacniać szeregi swoich zwolenników i przygotowywać odpowiedniej siły ochotników, którzy mają wpaść w Wenecję, zgromadzić się w oddziały i ludność tamtejszą skłaniać do powstania.
Ponieważ ministrowi życzy sobie zawczasem zapobiedz tym niebezpiecznym wicherzom i oszczędzić krajowi nowego nieszczęścia, przeto rząd uważa za rzecz konieczną uwiadomić Pana, że zawsze jest zdecydowanym sprzeciwić się energicznie podobnym nierozważnym przedsięwzięciom i że liczy na pański czynny udział w ich udaremnieniu, zanim urosną groźne niebezpieczeństwa wewnętrzne i zewnętrzne bezpieczeństwa państwa.
W tym celu odnawia rząd swoje szczegółowe polecenie, aby donoszone władzom sądowym o każdym działaniu stronnictwa czynu przekraczającym granice lojalności, aby cznawo nad ruchami i zachowaniem się znakomitszych jego przywódców, jego emisaryuszami, nad przybyciem i odjaz-

Niemcy.

Do historii sprawy niemieckiej znajduje się ciekawy bardzo szczegół w zbiorze listów śp. barona Zedlitz, które teraz ogłasza Morgenblatt.
W zbiorze tym znajduje się list datowany 26go stycznia 1855 r., osnovy następującej:
„Pan a może i inni jeszcze, myśliciele ciagle, że jestem niesprawiedliwym dla polityki pruskiej. Ale cóż pan powiesz na następujący wyciąg z depezy, którą wczoraj wysłano z Berlina do jednego tu tejszego niemieckiego posła; jednak nie pochodziła z Berlina, ale z jednego niemieckiego dyplomaty.
P. Bismark, donosi owa depeza, bawi tu jeszcze, wszelako zachodzi wielkie pytanie, czy pobyt jego przyniesie pożytek czy szkodę. Przybył on tu bez wiedzy p. Mantuffa w skutek przysłanego mu rozkazu, i prawdopodobnie ma on w kwestyach zewnętrznej polityki większy wpływ aniżeli p. Mantuffel. P. Bismark miał rozmowę z francuskim posłem margr. du Monstier, o której sam rzucił kilka słów, które daly tu powód do najrozmaitszych tłumaczeń. Margrabia opowiadał, że w roz-

Bal był właśnie w całej świetności, pary tańczące wywijaly się w skoczny mazurek. Była to chwila, w której wszystkie twarze się ożywiają, spojżenia stają się tkiwiste, rozmowy wyraziście.
Ledow cudowne tony wydobywały z swych skrzypek. Coś ciepłego, balsamicznego unosiło się w powietrzu. Życie zdawało się rozwijać w całej swojej pełni i piękności.
— Czy pani kochałaś kiedy? — szepnął hrabinie do ucha jakiś długi adjutant, bawiąc się ze swoimi akselbantami.
— Kochałaś pani kiedy? — powtórzył muskając wargi. — Czy pani kochałaś?...
Hrabina przycisnęła wachlarz do ust, spojrzala przelotnie po swoim stroju i odpowiedziała napół głośno:
— Nie wiem.
— Jak to? — rzekł adjutant — To nie jest żadna odpowiedź.
— A, Boże mój! — zawołała hrabina — jaki pan nieznieszny jesteś ze swemi pytaniami. Już nigdy z panem tańczyć nie będę. Co to pana obchodzi, czy ja kochałam kiedy, czy nie? Powiedz mi pan raczej co nowego. Gdzieś pan był dzisiaj?
— Byłem dzisiaj na dyżurze; oprócz suplikantów nie widziałem nikogo.
— Tak! Czy tego roku nie będziemy mieli „gór angielskich“?
— Nie. Pani lubisz tę zabawę?
— Niezmiernie. Dla czego ich tego roku nie będzie?
— Nie wiem; — ale szkoda wielka.

dzisz, że miłość w salonie jest czystą parodią? Wystaw sobie wspaniały apartament, z kobiercami, obiciami i obrazami. W jedwabistym krześle siedzi jakaś dama, piękna — choć nieco wyróżniana — w wążkach rękawkach, w piórkach i brylantach. Naprzeciw niej, również w jedwabistym krześle, siedzi jakiś dandys, wierna kopia ostatniego żurnala, w modnym krawacie, w złotych rękawiczkach, z lorynetką i włosom ustronionym i la padel. Rozmawiają sobie o ostatnim benefisie, o weselach i o innych nowinkach, a w końcu odtykają ją lekka niepojętych wzruszeń serca. — I to miałyby być miłość? I to nie przejmując się wstrętem, mój drogi? I ty naprawdę obrabiasz sobie o plakaną rolę wdychającego kochanka? W czym, proszę cię, pokładasz jaką nadzieję?... Czy myślisz, że wytrwałośćś dokazesz tego, żeby miłość przez blondynę i aksamity dostała się do serca twej nbośtwionej? Głupstwo, powiadam ci jeszcze raz! W piersiach tych kobiet mieszka wieczny niepokój. Zbliź się tylko do pierwszej lepszej z nich, przemów do niej kilka słów: odpowie ci, uśmiechnie się do ciebie, ale ocyj jej bliździć będą zaraz po tym pstrym tłumie, szukając nowych spojrzeń, nowego wrażenia. One wszystkie jednako. Uśmiech możesz pozyskać, i to tylko na chwilę, — ale chęć a raczej chorobliwa żądza podobania się, to nie dla ciebie, mój ty biedny zakochany szaleńcze, — to dla tych wszystkich, słuchaj, — dla tych wszystkich złotych rękawiczek, dla tych szlif, akselbantów...
Tutaj spostrzegł się Safijew, że go Leonin dawno już nie słucha.

pani skrzydłami dziś po raz pierwszy ukazał się w świecie?...
— To bardzo przyzwoty młody człowiek, przyjaciel naszej rodziny, pan Leonin. Bardzo miły i doręczny.
— Tak?... Cieszy mnie to bardzo, żeś pani taki skarb znalazła.
— Udała mi się sztuka! — pomyślała hrabina. Obeszło go to — mocno obeszło. Leonin stanął przy niej.
— Czy mogę prosić pani jeszcze o któryś taniec?
— Potpourri, jeżeli pan chce.
— Jestem szczęśliwy, nieopisanie szczęśliwy! myślał sobie Leonin odchodząc od niej. — Podobalem jej się!
Mazur przeszedł w walca, Loki poczęły unosić się około ramion. Wiele osób podjeżdżało do domu. Otwary się drzwi jadalnego salonu. Ledow zagrał znówu. Potpourri się zaczęło. Na sali zrobiło się chłodniej. Tylko kilka par kręciło się w szalonym walcu. Leonin sunął się nie dotykając prawie ziemi. Hrabina wsparła się lekko na jego ramię, i oboje, drżący rozkoszą, promieniujący młodzieńciami, nstali ponad posadzką. Leoninowi było tak lubo, tak słodko — nie wiedział co się z nim dzieje: czy był przeniesionym w inny świat, z którego czując jakieś tony unosiły duszę jego jeszcze więcej — w niebo!...
(Dalszy ciąg nastąpi.)



